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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

PER

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VENDIMIN NR.793,

DATE 24.9.2010, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER ZBATIMIN
E LIGJIT NR.10142, DATE 15.5.2009, “PER SIGURIMIN SHOQOEROR
SUPLEMENTAR TE USHTARAKEVE TE FORCAVE
TE ARMATOSURA, TE PUNONJESVE TE POLICISE SE SHTETIT,
TE GARDES SE REPUBLIKES, TE SHERBIMIT INFORMATIV
TE SHTETIT, TE POLICISE SE BURGJEVE. TE POLICISE
SE MBROJTJES NGA ZJARRI DHE TE SHPETIMIT
E TE PUNONJESVE TE SHERBIMIT TE KONTROLLIT
TE BRENDSHEM NE REPUBLIKEN E SHOIPERISE”, TE, NDRYSHUAR

N& mbéshtetje t&€ nenit 100 t& Kushtetutés dhe 1€ neneve 3, 4, 5, pika 1, 11, 22,
23, pika 1, 26 e 29, t€ ligjit nr.10142, dat& 15.5.2009, “Pér sigurimin shoqéror
suplementar t& ushtarakéve t¢ Forcave t& Armatosura, t& punonjésve t& Policisé
s€ Shtetit, t& Gardés s¢ Republikés, t& Shérbimit Informativ t& Shtetit, t& Policisé
s€ Burgjeve, t& Policis€ s& Mbrojtjes nga Zjarri dhe t& Shpétimit e t& punonjésve
t€ Shérbimit t€ Kontrollit t¢ Brendshém n& Republikén e Shqipérise”, t&
ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Brendshém, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

I N& vendimin nr.793, daté 24.9.2010, té Késhillit t& Ministrave, t& ndryshuar,
béhen kéto ndryshime dhe shtesa:

I. Kudo né vendim, emértimi “Shérbimi i Kontrollit t& ' Brendsh&ém?”

z€vendésohet me “Agj encia e Mbikéqyrjes Policore” dhe akronimi “SHKB”
z€vend&sohet me “AMP”,

2. Né kreun I, “Vjetérsia né shérbim”, béhen ndryshimet e méposhtme:



a) N& paragrafin e parg, fjalét “.. nr.10002, daté 6.10.2008, “Pér
Shérbimin e Kontrollit t& Brendshém né Ministriné e Brendshme ...”
zévendésohen me “... nr.128/2021, “Pér Agjenciné e Mbikéqyrjes
‘Policore ...”". '

b) Pika 12 e shkronjés “A” ndryshohet, si m& poshtg vijon:
“12. Periudha e shérbimit si punonjés i Agjencisé s& Mbikéqgyrjes
Policore nga data e pranimit né Agjenci deri né datén e ndérprerjes
s€ marrédhénies s€ punés me Agjencing.”.
3. Né& shkronjén “D”, t€ kreut II, pas fjaléve “... t€ drejtorit t& Pérgjithshém t&
Policisé s& Shtetit ...” shtohen fjalét “... t€ drejtorit t& Pérgjithshém t&
Agjencisé s€ Mbikéqyrjes Policore ...”. :

II. Ngarkohen Ministria e Financave dhe Ekonomisé, Instituti i Sigurimeve
Shogérore dhe ministrité e institucionet pérgjegjése pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi pas botimit n& “Fletoren zyrtare”.
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NR.PROT. 3325/1 MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE

DATE /6.6 2022 MINISTRISE SE BRENDSHME __
INSTITUTIT TE SIGURIMEVE SHOQERORE
AGJENCISE SE MBIKEQYRJES POLICORE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém




